
Technická specifikace 
 

 

Název akce: „II/102 Davle“ 

 

Místo realizace akce: silnice II/102 v k. ú. Měchenice a k.ú. Davle, v provozním staničení 

km 11,660 až 13,760 v délce opravy 2,100 km, úsek mezi uzlovými body 1242A027 –  

1242A026 - 1242A104 a silnice III/1022 v provozním staničení km 0,000 až 0,025 v délce 

cca 0,025 km (v místě napojení na II/102), mezi uzlovými body 1242A026 - 1242A128. 

Oblast Středočeský kraj, oblast Kladno, okres Praha-západ, cestmistrovství Zbraslav 

 
 

 

Základní popis akce:   
  

Podrobný popis akce a podrobné vymezení předmětu plnění jednotlivých zakázek a veřejných 

zakázek včetně předpokládané doby jejich realizace (od-do):  

  

Jedná se o opravu silnici II/102 a to jak v extravilánu mezi Davlí a Měchenicemi, tak 

v intravilánu městyse Davle - ulice K Pivovaru, Na náměstí, napojení ul. Vltavská (sil. 

III/1022), Školní a Na Javorce. Dále bude opravena prostor křižovatky napojení sil. III/1022. 

Stavba bude navazovat na dokončenou stavbu „II/102 hr. hl. m. Prahy - Štěchovice, 

rekonstrukce, etapa I a II“ a také je nutné stavbu koordinovat s opravou vodovodu v km 1,9 - 

2,1.  

Oprava bude prováděna dle PD (PDSP) pod názvem „II/102 Davle“, kterou zpracovala firma 

AVS Projekt s.r.o. v 8/2022 a dle PD (PDSP) pod názvem „II/102 Davle - parkování“, kterou 

zpracovala firma AVS Projekt s.r.o. v 11/2022.  

Úsek silnice II/102 

a III/1022 k opravě 



Stavba bude prováděna dle smlouvy o společném zadání veřejné zakázky mezi KSÚS SK a 

Městysem Davle, kdy každý z objednatelů hradí stavební objekty ve svém vlastnictví, tj. 

KSÚS SK část stavby dle PDPS „II/102 Davle“ a Městys Davle část stavby dle PDPS „II/102 

Davle - parkování“. 

Součástí zakázky je projednání a realizaci DIO zhotovitelem stavby v dostatečném předstihu 

před zahájením stavební činnosti.  

Předpoklad realizace opravy II/102 v průtahu obcí Davle (centrum Davle) je za úplné 

uzavírky silnice, tato úplná uzavírka musí být realizována během letních prázdnin. U 

zbývající části opravy se předpokládá realizace za omezení provozu, po polovinách silnice.     

Přechodné dopravní značení bude osazeno podle zásad pro označování pracovních míst na 

pozemních komunikacích. 

 

Podrobná specifikace předmětu díla: 

 

Oprava bude provedena v celé délce navržené komunikace. Oprava zahrnuje celou šířku 

uličního prostoru, komunikaci včetně zpevněné krajnice. Začátek opravy komunikace je před 

obcí Měchenice a konec je na začátku odbočení na most přes Vltavu ve směru na Jílové u 

Prahy (silnice 104). Při opravě sil. II/102 a sil. III/1022, ve staničení dle PD stavby, cca km 

1,340 – 1,860, dojde k odstranění stávající dlažby, ve staničení dle PD stavby, cca km 0,000 – 

1,340 a km 1,860 – 2,100 bude oprava komunikace frézováním. Stávající autobusový záliv 

zastávky Davle-obec, bude předlážděn, stávající konstrukce pod dlažbou bude zasanována. 

Stávající svodidla budou vyměněna za nová, osazená dle platných předpisů. 

Návrh rekonstrukce komunikace vychází z provedeného diagnostické průzkumu vozovky a ze 

stanovení obsahu PAU silnice II/102 s výsledkem zatřídění ZAS-T1. 

Stávající dopravní režim se mění a bude vyznačen novým svislým a vodorovným dopravním 

značením. Obecné požadavky na vodorovné a svislé dopravní značení jsou obsaženy v 

příslušných TP a TKP. Ty jsou nedílnou součástí Technické zprávy. VDZ bude provedeno na 

nový obrus barvou, po zajetí povrchu (cca po 1/2 roce) dvousložkovým plastem. Na Z.Ú. a 

K.Ú. a na připojovacích rampách je v PD uvažováno s odbroušením stávajícího vodorovného 

dopravního značení a provedením nového barvou i plastem ale pouze v případě šířkové 

nekorespondence starého a nového VDZ. 

Součástí zakázky je i doplnění parkovacího zálivu podél komunikace II/102 (ul. Školní) 

v Davli (koordinační akce městyse Davle). Bude odstraněn stávající odvodňovací žlab a 

provedena asfaltobetonová vozovka š. 8m. Zde bude dopravní režim 2x3,0m JP + 2,0m PP. 

Parkovací pruh je navržen v dlažbě. Na začátku a konci parkovacího pruhu bude proveden 

ochranný ostrůvek s komunikační zelení. 

Před zahájením zemních prací dodavatel provede ověření stavu a polohy dotčených 

podzemních inženýrských sítí podle vytyčení jejich správci.  

 

Předpokládaná doba realizace stavby:  5 měsíců 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kontakty: 

 

1) Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČ 00066001 

 

Oblast Kladno 

Karel Motal, vedoucí TSÚ, oblast Kladno, mobil: 723 500 384, e-mail: 

karel.motal@ksus.cz    

Pavel Špaček, projektový manažer staveb - oblast Kladno, mobil: 732 754 407 e-mail: 

pavel.spacek@ksus.cz  

 

 

 

2) Městys Davle, Na náměstí 63, 252 06 Davle 

     IČ 00241156 

 

Mgr. Jiří Prokůpek, Starosta městyse Davle, tel. 602 231 128, e-mail: starosta@obecdavle.cz 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:karel.motal@ksus.cz
mailto:pavel.spacek@ksus.cz


 

 

Fotodokumentace: 

 

  
 

  
 

  
 

Zpracoval Pavel Špaček 12/2022 


